
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

 

1 

D.D.G. 473 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’art. 1 bis della Legge 3 febbraio 2006 n. 27, "Conversione in legge, con 

modificazioni, del decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250”, recante le “Norme 
in materia di scuole non statali”; 

VISTO il D.M. n.263 del 29/11/2007, regolamento recante ”Disciplina delle modalità 
procedimentali per l’inclusione ed il mantenimento nell’elenco regionale delle scuole 
non paritarie, ai sensi dell’art. 1-bis, comma 5, del decreto legge 5 dicembre 2005, 
n.250, convertito con modificazioni dalla legge 3 febbraio 2006, n.27” (GU n.20 del 
24-1-2008) testo in vigore dal 8/02/2008; 

VISTO il  D.M. 10 ottobre 2008 n.82, recante le “Linee Guida per l’attuazione del 
Regolamento concernente le modalità procedimentali per l’inclusione ed il 
mantenimento nell’elenco regionale delle scuole non paritarie”; 

VISTO l’art. 1 comma 7 del D.M. 29 novembre 2007 n. 263, recante la “Disciplina 
delle modalità procedimentali per l'inclusione ed il mantenimento nell'elenco 
regionale delle scuole non paritarie, ai sensi dell'articolo 1-bis, comma 5, del 
decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250, convertito, con modificazioni, dalla legge 3 
febbraio 2006, n. 27”; 

VISTA l’istanza “per il riconoscimento e l’inserimento nell’elenco regionale delle 
scuole non paritarie”, inviata dalla Superiora pro tempore e legale 
rappresentante, ROSSO ROSARIA c.f RSSRSR45P48H574E, dell’Istituto  
Sacro Cuore “Maria Schininà”, p.i. 00181260886, con sede legale in Via Beata 
Maria Schininà, n. 2 – 97100 Ragusa (RG), per la scuola dell’infanzia 
denominata “Sacro Cuore” sita in Via Di Valtellina n. 97 – 00151 - Roma; 

VISTA la documentazione acquisita agli atti dell’USR Lazio con prot. n. 14951  in 
data 09 aprile 2019;  

CONSIDERATO che, ad esito dell’esame della documentazione, si ritiene che l’Istituto “Sacro 
Cuore” abbia i requisiti per il riconoscimento dello status di scuola non 
paritaria e che possa essere inserita nell’elenco regionale delle scuole non 
paritarie del Lazio; 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1 

 
Alla Scuola dell’Infanzia “Sacro Cuore”, sita in Via Di Valtellina, 97 – 00151- Roma,  è 

riconosciuto lo status di scuola non paritaria a decorrere dall’anno scolastico 2019/2020.  
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

 

2 

ART. 2 
 

 La predetta Istituzione verrà inserita nell’Elenco regionale delle scuole non paritarie del 
Lazio. 

 
ART. 3 

  
Il riconoscimento ed il permanere dello status di scuola non paritaria è subordinato alla 

circostanza che non siano modificati gli elementi soggettivi ed oggettivi e, comunque, tutti i 
requisiti che ne hanno determinato il riconoscimento ai sensi della normativa vigente. E’ fatto 
salvo, altresì, l’obbligo del legale rappresentante di comunicare il venir meno o la variazione in 
ordine alla permanenza dei predetti requisiti . 

 
Roma    15/07/2019                                                                                                  Il Direttore Generale 

                                                                                                                           Gildo De Angelis 
 

 
 
 
 
 
Al Legale Rappresentante 
della Scuola dell’Infanzia 
“Sacro Cuore” 
Sr. Rosso Rosaria 
Via Di Valtellina 97 
00151 Roma 
 
All’A.T.P. di Roma 
 
All’Agenzia delle Entrate 
Via Ippolito Nievo, 48 - 00153 Roma 
 
Atti 


		2019-07-16T10:53:54+0000
	DE ANGELIS GILDO


		2019-07-16T12:54:10+0200
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLA.REGISTRO DECRETI .R.0000473.15-07-2019




